



Torvegade 74, 6700 Esbjerg
Postadresse Torvegade 74, 6700 Esbjerg

Dato 4. maj 2017
Sagsbehandler Chris Balle Nørregaard
Telefon direkte 76 16 13 30
Mobilnummer 24 49 79 70
E-mail chnrr@esbjergkommune.dk

Referat. Møde mellem Sneum-Tjæreborg, Bryndum, Vester Nebel og Skads-Andrup Lokalråd og Teknik og Byggeudvalget.

Fredag d. 17 marts 2017. kl. 8.30-9.45 i mødelokale 3, 2 sal, Esbjerg Rådhus.

Afbud

Kim Madsen (Teknik og Byggeudvalget)

Deltagere:

Teknik & Byggeudvalget

Formand Anders Kronborg
Alex Sørensen
Jørgen Ahlquist
Anders Rohr Jørgensen

Sneum-Tjæreborg Lokalråd

Flemming Nielsen
Flemming Storgaard

Bryndum Lokalråd

Carsten Rønneby
Kjeld Kobbegaard

Vester Nebel Lokalråd

Marianne Schmidt.
Erik Schmidt.

Skads-Andrup Lokalråd

Carina Thiim
Joan Sandholt

Forvaltningen

Direktør i Teknik & Miljø, Hans Kjær
Drift & Anlægschef, Morten Andersson
Vej & Parkchef Mads A. Sørensen



Sekretariatet, Teknik & Miljø
Chris Nørregaard, referent

Byrådssekretariatet
Jes Møller

Referat

1. Status vedr. stiforbindelsen Nordre Strandvej og Hulvej (Sneum-Tjæreborg).

Referat: Stiforbindelsen er pt. ved at blive skitseret.

Forvaltningen er pt. i dialog med Banedanmark ift. den del af stien, der skal gå ved banelegemet.

2. Status på mølletransportruten ad Krogsgårdsvej (Sneum-Tjæreborg).

Referat: Transportruten blev vedtaget i Byrådet i sidste mandag d. 7 marts.

Ekspropriationsforretningen startes nu. Anders Kronborg og Henning Ravn er politisk udpeget.

Forvaltningen orienterede, at der som udgangspunkt vil være 2 transporter om dagen.

Lokalrådet ønsker, at der laves cykelmarkeringer i siderne på cykelstierne.

Bemærkning til referat 6. maj. 2017. Lokalråd Sneum-Tjæreborg ønsker cykelmarkeringer i siderne på Krogsgårdsvej.

3. Status på indretning af det grønne, rekreative område i de gamle grusgrave (Sneum-Tjæreborg).

Referat: Der er ikke afsat midler til realisering af rekreative områder pt.

Lokalrådet efterspørger end mere konkret plan, end den der står i Lokalplanen.

Det blev besluttet, at forvaltningen tager initiativ til at der nedsættes et udviklingshold i samarbejde med Lokalrådet. Formålet er at der skal lave en mere detaljeret skitse/plan for hvordan området kan se ud.

Punktet vil blive medtaget som et ønske til de kommende budgetforhandlinger.

4. Trafikken omkring Auraskolen Bryndum afdeling (Bryndum Sogn). Bilag vedlagt

Lokalrådet vil præsentere deres ideer omkring trafik sikre løsninger når Tarp Byvej og Bryndumvej skal genetableres efter kloak separering som foretages mellem april 2017 og april 2018.

Referat: Forvaltningen orienterede at trafiksanering af krydset Tarp Byvej/Bryndumvej, cykelsti langs Bryndumvej til skolen og en hævet flade i krydset Bryndumvej/Krohaven indgår i Trafiksikkerhedsplanens projektliste for år 2017

Herudover er Cykelstien, langs Bryndumvej, medtaget i Esbjerg Kommunes Stiplan.

Lokalrådet udtrykte bekymring for, at børn på cykel ved Bryndumvej, når cykelstien slutter, benytter fortovet i stedet og der generelt er meget trafik på strækningen.

Udvalgsformanden konkluderede, at i forbindelse med øvrigt arbejde i området, i forbindelse med ny kloakering m.m., skal forvaltningen se på udgifter til en cykelsti anlagt i forbindelse med dette.

Udvalgsformanden anbefalede desuden Lokalrådet, at tage op med Skolebestyrelsen på Auraskolen, om der kan etableres skolepatruljer som en del af skolens trafik politik

5. Mulighed for genetablering af kirkestien til Lifstrup (Vester Nebel). Bilag vedlagt

Referat: Lokalrådet orienterede, at vejen omkring Lifstrup er blevet meget trafikeret. Med en genetablering af Kirkestien vil det både være muligt at cykle igennem et naturskønt område og det vil binde lokalområderne sammen.

Forvaltningen orienterede, at jorden ikke er kommunalt ejet og lodsejer på et tidspunkt skal kontaktes såfremt man vil arbejde videre.

Landdistriktskoordinator Jesper Holstener Larsen tager kontakt til Lokalrådet med henblik på om der fonde ol. hvor der kan søges midler til genetablering.

6. Etablering af fliseareal og cykelstativer ved Multihallen (Vester Nebel).

Referat: Det drejer ca. 20m² fliser. Forvaltningen v. Chef for Drift & Anlæg Morten Andersson undersøger og tager direkte kontakt til Lokalrådet.

7. Cykelfelt på den resterende del af Nordskrænten (Skads-Andrup).

Punktet har tidligere været behandlet på møder med lokalrådet.

Referat: Forvaltningen orienterede, at ønsket er med på prioriteringslisten over cykelstier i Esbjerg Kommune.

Lokalrådet blev anbefalet, at de fortsat gør opmærksom på ønsket ift. politisk prioritering.

Det forventes at der kommer en national cykelstipulje på 100 mio. kr. til kommunerne.

8. Trafiksikkerhedsvurdering af rundkørslen ved Majgårdsparken (Skads-Andrup). Bilag vedlagt

Cykelfeltet ønskes fremført til Andrup Byvej.

Referat: Området har været besigtiget d. 19. august 2016.

Skiltning er blevet ændret og der var ikke yderligere bemærkninger.

9. Trafiksikring af ny sti ved Møllesvinget (Skads-Andrup).

Der har i 2015 været 2 uheld, hvor cyklister er blevet påkørt af biler.

***Referat:** Lokalrådet gav udtryk for, at området særligt er meget befærdet i sommerperioden med mange og hurtige motorcykler. Generelt er der dårlige oversigtforhold ved udgangen af stien og det kan være svært at orientere sig.*

Lokalrådet forespurgte på, om der i forbindelse med at der skal laves slidlag, også kunne etableres bump ol.

Forvaltningen orienterede at stien er en privat fællessti. Der er etableret stibomme på stedet.

Forvaltningen kigger på om farten kan sænkes fra 50 km/t. til 40 km/t., når der lovgivningsmæssigt gives mulighed for dette.

Bliver en del af udvalgets besigtigelsestur i 2017.

Øvrige punkter

Vester Nebel.

Der var ønske om at der blev sat ekstra cykelstativer (2) op ved Busstoppested på Stokbrovej v. Kirken. Udvalget prioriterer at der bliver sat to cykelstativer op og tager ønsket op ved prioriteringer af lokalrådspuljen.

Bryndum

Der blev spurgt til gravearbejdet i Tarp påbegyndes. Forvaltningen oplyser at det sker fra.

Forvaltningen bemærker at kloaksepareringen i Tarp afventer anlæg af ny særtransportrute øst om Esbjerg.

Særtransportruten forventes at være færdig i begyndelsen af 2018. Her efter kan Din Forsyning påbegynde kloaksepareringen i Tarp.

Lokalrådet kan kontakte Henrik Blicher hos Din Forsyning for yderligere spørgsmål.
E-mail: hnb@dinforsyning.dk

Skads Andrup.

Særtransportruten. Lokalrådet efterlyste en nærmere beskrivelse af hvad transporterne kommer til at betyde.

Udvalgsformanden orienterede, at i første omgang er der møde med de lodsejere, der er direkte involveret (ekspropriation). I alt 6 ejendomme er omfattet.

Forvaltningen initierer, at lokalrådene bliver tilbudt et møde, hvor de kan få mere information.